—
TECHNISCHER KATALOG
Unifix AD
das neue 60 mm Sammelschienensystem
—
Inhalt
  2	 Allgemeine Informationen
  3	 Produktreihe

4 UNIFIX AD NEUES VERTEILERSYSTEM 60 MM - TECHNISCHER KATALOG - 2CDC804008C0101 REV. C
—
Bestellangaben
1. select the busbars
2. select the proper busbar
suppports, covers and other
accessories
3. select the proper adapters for motor
starters, breakers and so that are going to be
installed on the 60mm system
Reihenfolge der Auswahl
1. die Sammelschienen auswählen
2. die richtigen Sammelschienen
halterungen, Abdeckungen und
anderes Zubehör auswählen.
3. die richtigen Adapter für Motorstarter,
Schalter und solche, die auf dem 60 mm-System
installiert werden sollen, auswählen.
5UNIFIX AD NEUES VERTEILERSYSTEM 60 MM - TECHNISCHER KATALOG - 2CDC804008C0101 REV. C
Sammelschienen
Verzinnte flache und geformte Sammelschienen.
Strombelastbarkeit
bei Sammelschienen-
temperatur
Internationale
Norm
Bestellnummer
Preis Gewicht
pro Stk.
VPE
Beschreibung + 65°C + 85°C IEC UL 1 Stk. € kg Stk.
Sammelschiene 20x5
Länge 2,4 m, verzinnt
320 A 400 A ✔ ✔ 1STQ004344B0000 43,78 2,680 1/1
Sammelschiene 30x5
Länge 2,4 m, verzinnt
450 A 550 A ✔ ✔ 1STQ004345B0000 64,33 3,220 1/1
Sammelschiene 20x10
Länge 2,4 m, verzinnt
520 A 630 A ✔ ✔ 1STQ004346B0000 77,89 4,290 1/1
Sammelschiene 30x10
Länge 2,4 m, verzinnt
630 A 800 A ✔ ✔ 1STQ004347B0000 117,88 6,430 1/1
Doppel-T-Profil-Sammelschienen
500 mm² Länge 2,4 m, verzinnt
1250 A 1200 A ✔ ✔ 1STQ004348B0000 154,23 10,620 1/1
Doppel-T-Profil-Sammelschienen
720 mm² Länge 2,4 m, verzinnt
1600 A 1400 A ✔ ✔ 1STQ004349B0000 249,56 15,540 1/1
Dreifach-T-Sammelschienen
1140 mm² Länge 2,4 m, verzinnt
2500 A 1800 A
2000 A*
✔ ✔ 1STQ004350B0000 395,80 24,620 1/1
* gestaffelte Last.
30
20
10
10
5
5 10
10
40

Adapter 580 A, 3-polig, für ABB Tmax T5 ✔ ✔ 1STQ003936B0000 139,00 2,500 1/1
—
Bestellangaben
13UNIFIX AD NEUES VERTEILERSYSTEM 60 MM - TECHNISCHER KATALOG - 2CDC804008C0101 REV. C
Adapter für Motorstarter EEC
Adapter für Motorstarter mit einer oder zwei verstellbaren Tragschienen. Die Basis und der Träger sind
nicht trennbar.
Motorstarter Webseite
Internationale
Norm
Bestellnummer
Preis Gewicht
pro Stk.
VPE
Beschreibung IEC UL 1 Stk. € kg Stk.
Adapter EEC 25 A, 2 verstellbare Tragschienen 45x200 ✔ ✔ 1STQ003925B0000 64,67 1,300 1/4
Adapter EEC 32 A, 2 verstellbare Tragschienen 54x200 ✔ ✔ 1STQ003927B0000 75,68 1,500 1/4
Adapter EEC 63 A, 2 verstellbare Tragschienen 54x200 ✔ ✔ 1STQ003928B0000 84,62 1,600 1/4
Adapter EEC 32 A, 1 verstellbare Tragschiene 54x200 ✔ ✔ 1STQ003926B0000 71,84 1,500 1/4
Adapter EEC 32 A, 2 verstellbare Tragschienen
für Direktstarter ABB MS116/132 45x200
✔ ✔ 1STQ003934B0000 81,34 1,500 1/4
Adapter EEC 63 A, 2 verstellbare Tragschienen
für Direktstarter ABB MS165 55x260
✔ ✔ 1STQ003929B0000 111,76 1,700 1/4
Adapter EEC 63 A, 2 verstellbare Tragschienen
für Direktstarter ABB MS165 72x260
✔ ✔ 1STQ003930B0000 69,86 1,000 1/2
Adapter EEC 100 A, Metallplatte für ABB
MS49x, obere Verbindung zum System
✔ ✔ 1STQ003935B0000 67,52 0,700 1/1
Adapter EEC 80 A, 2 verstellbare Tragschienen
mit Schraubklemmen von hinten 54x200
✔ ✔ 1STQ003931B0000 88,91 1,600 1/4
Bestellnummer
MS116 und MS132
mit Aux
MS116 und MS132

EasyLine XLPD0
—
Bestellangaben
15UNIFIX AD NEUES VERTEILERSYSTEM 60 MM - TECHNISCHER KATALOG - 2CDC804008C0101 REV. C
Bestellnummer
Preis Gewicht
pro Stk.
VPE
Beschreibung 1 Stk. € kg Stk.
Hilfsschalter, Öffner 1SEP407742R0002 15,70 0,020 1/1
Hilfsschalter, Schließer 1SEP407742R0003 15,70 0,020 1/1
XLP00 Frontabdeckung 1SEP101873R0001 23,70 0,170 1/1
XLP00 Frontabdeckung mit EFM (Elektronische Sicherheitsabdeckung) 1SEP101873R0007 155,50 0,090 1/1
XLP00 Kabelabdeckung 1SEP407793R0001 20,50 0,030 1/1
XLP1 Frontabdeckung 1SEP101883R0001 40,60 0,500 1/1
XLP1 Frontabdeckung mit EFM (Elektronische Sicherheitsabdeckung) 1SEP101883R0007 219,50 0,370 1/1
XLP1 Kabelabdeckung 1SEP407793R0002 30,30 0,100 1/1
XLP2 Frontabdeckung 1SEP101982R0001 59,00 0,650 1/1
XLP2 Frontabdeckung mit EFM (Elektronische Sicherheitsabdeckung) 1SEP101982R0007 329,40 0,250 1/1
XLP3 Frontabdeckung 1SEP101984R0001 177,00 0,700 1/1
XLP3 Frontabdeckung mit EFM (Elektronische Sicherheitsabdeckung) 1SEP101984R0007 351,90 0,350 1/1
XLP2/3 Kabelabdeckung 1SEP407952R0001 46,90 0,180 1/1
Seitenmodul 9 mm für XLPD0-FS-E18-3P* 1SEP622389R0001 10,40 0,100 1/5
D02 Reduzierstück für D01 Sicherungen 2-16 A 2CDE000011R1901 1,75 0,001 1/20
Zubehör für XLP
(*) Der Einsatz des SM-XLPD0-FS Seitenmoduls 9 mm wird für Dauerbelastungen über 35 A empfohlen.